MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL IFPB-ES Nº 14/2024, RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFPB-ES Nº 11/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB Campus

Esperança, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital nº 11/2024, referente ao Processo Seletivo

para Formação de Cadastro de Reserva de Estagiários para o IFPB Campus Esperança.

ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA

Ações Período Local

Publicação do Edital 25 de março de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Prazo para impugnação dos termos
do edital

25 de março de 2024 a
26 de março de 2024

E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resultado da análise dos pedidos de
impugnação (se houver)

27 de março de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Realizações das Inscrições 01 a 11 de abril de 2024 E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Divulgação da relação provisória das
inscrições deferidas

A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Prazo para recurso do resultado das
inscrições indeferidas

A definir pós-greve E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Divulgação da relação definitiva das
inscrições deferidas

A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

FASE 1 - Análise Curricular

Resultado Preliminar da Fase 1

A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Interposição de Recurso do resultado
preliminar da Fase 1

A definir pós-greve E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resposta aos recursos da Fase 1 A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado definitivo da Fase 1 A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

FASE 2 - Entrevistas

Período de entrevistas

A definir pós-greve Google Meet

Resultado Preliminar da Fase 2 A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL IFPB-ES Nº 14/2024, RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFPB-ES Nº 11/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

Interposição de Recurso do resultado
preliminar da Fase 2

A definir pós-greve E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resposta aos recursos da Fase 2 A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado definitivo da Fase 2 A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado Final Preliminar A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Interposição de Recurso do Processo
Seletivo

A definir pós-greve E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resultado do Recurso do Processo
Seletivo (se houver)

A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

Homologação pelo DG-ES e
Divulgação do Resultado Final
Definitivo

A definir pós-greve Portal do IFPB Campus Esperança

LEIA-SE:

12 DO CRONOGRAMA

Ações Período Local

Publicação do Edital 25 de março de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Prazo para impugnação dos termos
do edital

25 de março de 2024 a
26 de março de 2024

E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resultado da análise dos pedidos de
impugnação (se houver)

27 de março de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Realizações das Inscrições 01 a 11 de abril de 2024 E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Divulgação da relação provisória das
inscrições deferidas

24 de julho 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Prazo para recurso do resultado das
inscrições indeferidas

24 a 25 de julho de 2024 E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Divulgação da relação definitiva das
inscrições deferidas

26 de julho de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

FASE 1 - Análise Curricular

Resultado Preliminar da Fase 1

26 de julho de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Interposição de Recurso do resultado
preliminar da Fase 1

26 a 29 de julho de 2024 E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL IFPB-ES Nº 14/2024, RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFPB-ES Nº 11/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

Resposta aos recursos da Fase 1 29 de julho de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado definitivo da Fase 1 29 de julho de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

FASE 2 - Entrevistas

Período de entrevistas

30/07 a 01/08 de 2024 Google Meet

Resultado Preliminar da Fase 2 02 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Interposição de Recurso do resultado
preliminar da Fase 2

02 a 05 de agosto de
2024

E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resposta aos recursos da Fase 2 06 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado definitivo da Fase 2 07 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Resultado Final Preliminar 07 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Interposição de Recurso do Processo
Seletivo

07 a 08 agosto de 2024 E-mail Coordenação de Estágio IFPB Campus
Esperança

Resultado do Recurso do Processo
Seletivo (se houver)

09 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Homologação pelo DG-ES e
Divulgação do Resultado Final
Definitivo

09 de agosto de 2024 Portal do IFPB Campus Esperança

Esperança (PB), 23 de julho de 2024.

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

IFPB – Campus Esperança

		2024-07-23T17:38:18-0300